
15/12/2021 18:16 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=996324&tipo=t 1/4

PODER JUDICIÁRIO
Tribunal Superior Eleitoral

Tribunal Regional Eleitoral do Rio Grande do Sul
 

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico
Nº 00051/2021

 
Às 18:07 horas do dia 15 de dezembro de 2021, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. ANA GABRIELA DE ALMEIDA VEIGA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº
00086601620216218, Pregão nº 00051/2021. 
 

 
Resultado da Homologação

 
Item: 1
Descrição: Mesa reunião retangular
Descrição Complementar: Mesa Reunião Retangular Material: Fórmica (Post Forming) , Comprimento: 2,00 M, Largura:
1,00 M, Altura: 0,74 M, Cor: Cinza ,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 23 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 48.261,6600 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: JOAO L MARANGON , pelo melhor lance de R$ 46.000,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 15/12/2021
15:37:20 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: JOAO L MARANGON,

CNPJ/CPF: 26.273.355/0001-48, Melhor lance: R$ 46.000,0000

Homologado 15/12/2021
18:07:26

ANA GABRIELA DE
ALMEIDA VEIGA

 
Item: 2
Descrição: Mesa reunião retangular
Descrição Complementar: Material: Fórmica (Post Forming) 0, Comprimento: 2,00 NaN, Largura: 1,00 NaN, Altura:
0,74 NaN, Cor: Cinza 0,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 2.026,7900 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: JOAO L MARANGON , pelo melhor lance de R$ 2.018,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 15/12/2021
15:37:23 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: JOAO L MARANGON,

CNPJ/CPF: 26.273.355/0001-48, Melhor lance: R$ 2.018,0000

Homologado 15/12/2021
18:07:30

ANA GABRIELA DE
ALMEIDA VEIGA

 
Item: 3
Descrição: Mobiliario de cozinha
Descrição Complementar: Mesa para copa 1600 x 800 x 850 mm (L x A x P) e demais especificações constantes no
Termo de Referência.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não



15/12/2021 18:16 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=996324&tipo=t 2/4

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 16 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 27.805,3300 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: JOAO L MARANGON , pelo melhor lance de R$ 27.200,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 15/12/2021
15:37:26 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: JOAO L MARANGON,

CNPJ/CPF: 26.273.355/0001-48, Melhor lance: R$ 27.200,0000

Homologado 15/12/2021
18:07:32

ANA GABRIELA DE
ALMEIDA VEIGA

 
Item: 4
Descrição: Móvel multiuso
Descrição Complementar: Cadeira plástica monobloco, encosto e assento compactos (sem elementos vazados), cor
preta, acabamento polido (brilho), confeccionada em polipropileno com aditivos Anti-UV, sem apoio de braço, empilhável,
classe B (uso irrestrito), com capacidade de suportar uma carga estática de 182 kg, A cadeira deverá atender a toda
legislação vigente relativa à ergonomia, à NBR 14776 e possuir certificação do INMETRO de acordo com as portarias 341
e 342 de 2014.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 140 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 55.636,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: MARIA SILENE VIEIRA WANDERLEY , pelo melhor lance de R$ 48.859,0000 , com valor negociado
a R$ 48.300,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 15/12/2021
15:37:28 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MARIA SILENE VIEIRA
WANDERLEY, CNPJ/CPF: 13.165.957/0001-30, Melhor lance: R$ 48.859,0000,

Valor Negociado: R$ 48.300,0000

Homologado 15/12/2021
18:07:35

ANA
GABRIELA DE

ALMEIDA
VEIGA

 
Item: 5
Descrição: Mobiliario de cozinha
Descrição Complementar: Bancada de granito em formato L, sendo a estrutura da bancada em MDF RU (resistente à
umidade) com 18mm de espessura, revestida em ambas as faces com laminado melamínico de baixa pressão, na cor
branca e fixação na parede.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 5.728,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações
Homologado 15/12/2021 18:07:37 ANA GABRIELA DE ALMEIDA VEIGA

 
Item: 6
Descrição: Mobiliario de cozinha
Descrição Complementar: Mesa para copa com dimensões 1300 x 800 x 800 mm (LxAxP) e demais especificações
constantes do Termo de Referência.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 6 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 8.881,5300 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Homologado
 



15/12/2021 18:16 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=996324&tipo=t 3/4

Adjudicado para: JOAO L MARANGON , pelo melhor lance de R$ 8.700,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 15/12/2021
15:37:31 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: JOAO L MARANGON,

CNPJ/CPF: 26.273.355/0001-48, Melhor lance: R$ 8.700,0000

Homologado 15/12/2021
18:07:40

ANA GABRIELA DE
ALMEIDA VEIGA

 
Item: 7
Descrição: Painel expositor
Descrição Complementar: Bibliocanto confeccionado em chapa de aço de 1,20 mm e tratamento químico das chapas
através do sistema antiferruginoso e fosfatizante e pintura eletrostática a pó com camada mínima de 70 micras isento de
arestas cortantes, quinas e rebarbas. Dobrado em formato de “L”, com dimensões podendo variar de 10 a 14 cm de
largura, 20 a 22 cm de altura e 10 a 14 cm de profundidade
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 120 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 2.931,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Cancelado no julgamento

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações
Cancelado no
julgamento

15/12/2021
14:50:22 - Item cancelado no julgamento. Motivo: Todas as

propostas foram recusadas.

Homologado 15/12/2021
18:07:42

ANA GABRIELA DE
ALMEIDA VEIGA

 
Item: 8
Descrição: Painel expositor
Descrição Complementar: Expositor coluna retangular, totalmente fechado, confeccionado em MDF 18 mm, revestido
em laminado de baixa pressão, na cor preta, dimensões de 800 mm de altura, 450 mm de largura e 450 mm de
profundidade.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 3.062,5000 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações
Homologado 15/12/2021 18:07:45 ANA GABRIELA DE ALMEIDA VEIGA

 
Item: 9
Descrição: Sofá
Descrição Complementar: Material Estrutura: Madeira Maciça 0, Material Estofamento: Espuma 0, Revestimento:
Tecido Poliéster 0, Quantidade Módulos: 1 NaN, Cor: Bege 0, Características Adicionais: Com Braços 0, Quantidade
Assentos: 3 NaN,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 9.076,5300 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações
Homologado 15/12/2021 18:07:47 ANA GABRIELA DE ALMEIDA VEIGA

 
Item: 10
Descrição: Móvel multiuso
Descrição Complementar: Mesa de centro para área externa, em madeira maciça (eucalipto reflorestado), com
dimensões mínimas de 100 cm de comprimento x 53 cm de largura e 43cm de altura. Acabamento da madeira com stain



15/12/2021 18:16 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=996324&tipo=t 4/4

impregnante, no padrão Jatobá.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 3.166,3100 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações
Homologado 15/12/2021 18:07:50 ANA GABRIELA DE ALMEIDA VEIGA

 
Item: 11
Descrição: Mobiliario de cozinha
Descrição Complementar: Bancada de granito polido Branco Dallas, com cubas duplas e espelho de 7 cm de
acabamento. Dimensões de 275 cm de comprimento x 60 cm de profundidade. Conforme detalhes do anexo 4 do Termo
de Referência.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 4.294,2300 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações
Homologado 15/12/2021 18:07:52 ANA GABRIELA DE ALMEIDA VEIGA

Fim do documento


